IMAX
Die Serie IMAX ist ein pseudo-absolutes magnetisches Längenmesssystem. Pseudo-absolut
bedeutet hier, dass der Absolut-Code durch einen einmaligen Bewegungsvorgang nach dem
Einschalten eingelesen werden muss und das Gerät ab diesem Zeitpunkt  absolut-messend
arbeitet. So ist es möglich mit einer Sensorkopflänge von nur 50 mm die Absolut-Messung auf
der Gesamtmesslänge von 1000 m zu gewährleisten.
Das Gerät beinhaltet ein Istwertspeicher, welcher jenen vor ausschalten der Betriebsspannung
gemessenen Absolutwert nicht flüchtig speichert.

IMAX - _  _   -  _  _  _  -  _  _  _  _  -  _  _  _ _
 A  A  -  B  B  B  -  C C C C  -  D D D D
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
 C
 B
Version
00 ELGO Standard
Signalkabellänge (in XX.X Meter)
030 3,0 m Standardlänge
(andere Längen möglich)
Auflösung
1000    1000 µm bzw. 1 mm
Schnittstelle
CAO0 Standard CANopen Encoder Profile
(andere auf Anfrage)
 A
 D
Beispiel:
IMAX -  0 0  -  0 3 0  -  1 0 0 0  -  C A O 0
A A   -  B B B  -  C C C C - D D D D
IMAX nach ELGO Standard, mit 3,0 Standardlänge, einer Auflösung
von 1000  µm bzw. 1 mm und CANopen Schnittstelle.
Ihre Bestellung:
IMAX - _  _   -  _  _  _  -  _  _  _  _  -  _  _  _ _
 A  A  -  B  B  B  -  C C C C  -  D D D D
Abmessungen:
Gehäuse:
Zubehör:
AB20-80-20-1-R-D-17-BK100 Magnetband für IMAX
Art.-Nr. 731000275
Magnetband Endkappe
10 mm - Set 2 Endkappen (10 mm) und
2 x M3 Schrauben;
zusätzliche Fixierung im
radialen und linearen